

To będzie fantastyczny weekend w Skierniewicach

data aktualizacji: 2024.07.10 autor: Łukasz Saptura



Ostatni weekend lipca w Skierniewicach zapowiada się niezwykle ekscytująco dla wszystkich miłośników fantastyki. Od 26 do 28 lipca odbędzie się coroczny konwent SkierCon, organizowany przez Cech Fantastyki „SkierCon”.

To trzydniowe wydarzenie, które odbędzie się w Centrum Kultury i Sztuki oraz kinoteatrze Polonez, przyciąga fanów z całej Polski, oferując różnorodne atrakcje zarówno dla zagorzałych miłośników gatunku, jak i dla tych, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z fantastyką.

- SkierCon to niezwykle wydarzenie, które łączy pasjonatów różnych gatunków i form rozrywki. W ciągu trzech dni uczestnicy będą mieli okazję brać udział w licznych prelekcjach, warsztatach i panelach dyskusyjnych. Program konwentu obejmuje także turnieje gier planszowych, blok gier bitewnych oraz panele dyskusyjne z autorami i twórcami z branży fantastycznej. Wśród gości nie zabraknie literatów, youtuberów, przedsiębiorców i artystów. Wydarzenie jest dedykowane osobom od 13 roku życia. SkierCon kładzie duży nacisk na inkluzywność i dostępność – konwentu jest

przystosowany dla osób z niepełnosprawnościami, a organizatorzy dbają o to, by wszyscy uczestnicy czuli się bezpiecznie i komfortowo - mówi Magdalena Włochacz, prezeska Cechu Fantastyki „SkierCon”.

Już w piątkowy wieczór, 26 lipca, SkierCon zaprasza o godzinie 22 na seans w kinie plenerowym. Ekran pojawi się na scenie przed Centrum Kultury i Sztuki.

Fani „Gwiezdných Wojen” nie mogą przegapić atrakcji przygotowanych przez Łódzki Fanklub Star Wars. Ich propozycją jest gra Artemis, symulująca mostek gwieźdnego krążownika. W tej kooperacyjnej grze każdy z graczy wciela się w rolę oficera odpowiedzialnego za różne systemy statku kosmicznego. Gracze muszą współpracować, aby przetrwać w niebezpiecznym kosmosie, pod wodzą kapitana, który podejmuje kluczowe decyzje. To świetna okazja, aby poczuć się jak prawdziwy członek załogi statku kosmicznego i przeżyć niesamowite przygody.

Dla miłośników gier planszowych SkierCon przygotował specjalny Games Room. To miejsce, gdzie można wypożyczyć i zagrać w wybraną grę planszową z bogatej biblioteki, zapewnionej przez Cech Fantastyki „SkierCon” oraz wspierające wydawnictwa. Wolontariusze na miejscu pomogą w wyborze gry odpowiedniej do gustu uczestników, a także wytłumaczą zasady, jeśli zajdzie taka potrzeba. Games Room to idealne miejsce na relaks i zabawę w gronie znajomych oraz na poznanie nowych, ekscytujących tytułów.

[[[2036]]]

W tym roku na SkierCon powracają warsztaty w Quadballa, znane z uniwersum Harrego Pottera. Uczestnicy będą mieli okazję zagrać w mugolską wersję tej popularnej gry. To świetna okazja, aby poczuć się jak prawdziwy czarodziej i spędzić aktywnie czas na świeżym powietrzu. Muzeum Komputerów i Gier z Pabianic zaprosi na interaktywną wystawę retrogamingową. Uczestnicy będą mogli zobaczyć i zagrać na różnych maszynach do grania, takich jak Nintendo, Sega, Sony, ATARI czy Commodore. To niezwykła podróż w czasie dla wszystkich miłośników gier komputerowych i konsolowych, którzy będą mogli przypomnieć sobie swoje ulubione tytuły z dzieciństwa. SkierCon oferuje także turnieje łucznicze i szermiercze, które przyciągają nie tylko fanów fantastyki, ale również miłośników sportów. To doskonała okazja, aby spróbować swoich sił w tych dyscyplinach i poczuć się jak bohaterowie z książek i filmów fantasy.

Konwent SkierCon to również wiele konkursów, które zachęcają do twórczej aktywności. OSkier to konkurs cosplay, w którym uczestnicy mogą zaprezentować swoje kostiumy inspirowane postaciami z filmów, książek i gier. Jest to jedna z najbardziej widowiskowych części konwentu, która przyciąga wielu widzów. JaSkier to konkurs literacki, który daje szansę początkującym pisarzom na zaprezentowanie swoich opowiadań i zdobycie uznania. Równolegle odbywa się JaSkier Publicystyczny im. Mirosława Goduńskiego, gdzie uczestnicy mogą zmierzyć się w konkursie publicystycznym, pisząc artykuły na tematy związane z fantastyką. Natomiast Narys to konkurs artystyczny, w którym twórcy wizualni mogą pokazać swoje prace i zyskać uznanie wśród fanów.

[[[2037]]]

Akredytacja na pełne trzy dni konwentu kosztuje 69 złotych. Dla tych, którzy chcą uczestniczyć tylko w wydarzeniach niedzielnych, dostępna jest akredytacja jednodniowa w cenie 30 złotych, która można nabyć jedynie na miejscu w niedzielę. Dzieci do siódmego roku życia wchodzą na konwent za darmo.

SkierCon 2024 to wydarzenie, które z pewnością zapadnie w pamięć wszystkim uczestnikom. Bogaty program atrakcji, od seansów filmowych pod gwiazdami, przez konkursy i turnieje, po interaktywne

wystawy i warsztaty, zapewnia niezapomniane wrażenia dla fanów fantastyki w każdym wieku. Szczegółowy program wydarzenia dostępny jest na stronie internetowej www.skiemcon.pl.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/43910-to-bedzie-fantastyczny-weekend-w-skiemniewiczach>